
Segunda-feira, 20 de agosto de 2018   Ano III | Edição nº 706 Página 2 de 4

Conforme Lei Municipal nº 5.927, de 02 de março de 2017

Alles Automoção Industrial Ltda e Ou
Etr Antonio Peres Servantes, 0 vtg 

463KM 1,65
11958300

Escola De Ensino Tecnico Azul De Votuporanga Ltda Rua Bahia, 3515 12532900

Gt Comercio De Pecas Votuporanga Eireli Me
Estrada Municipal Adriano Pedro 

Assi, 0 KM 1.4
12651300

Isaias Franca Martins 
Avn Joaquim Jose De Moraes, 

2709
13349000

Votuporanga, de 2017.
Diogo Mendes Vicentini
Secretário Municipal da Fazenda

Secretaria Municipal da 
Administração

Licitações e Contratos

Comunicados
SEC OBRAS – COMUNICADO - CONVITE Nº 006/2018 - 

PROCESSO Nº 205/2018
OBJETO: Contratação de empresa, com empreitada global 

de material, mão de obra e equipamentos, para construção 
do sistema de drenagem do Mini Hospital do Pozzobon – 
Fortunata Germana Pozzobon.

Comunicamos que, referente ao procedimento licitatório 
em epígrafe, foi classificada em 1º Lugar, a empresa ELLIPSE 
PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ nº 
07.098.061/0001-82, com valor global de R$ 63.378,11 
(sessenta e três mil, trezentos e setenta e oito reais e onze 
centavos).

RAFAEL MANTOVANI BRUNHARA - Comissão 
Permanente de Licitações – 17/08/2018.

SEC OBRAS - EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
Contratante: Prefeitura do Município de Votuporanga.
Contratada: C & F EMPREENDIMENTOS ELÉTRICOS 

TELEFÔNICOS E SERVIÇOS LTDA.
OBJETO: Contratação de empresa, com empreitada global 

de material, mão de obra e equipamentos, para execução 
dos serviços de remoção de postes, adequação de rede e 
instalação de iluminação pública nas ruas Manoel Mendes 
Botelho, Tocantins, Tietê, Alcebíades G. Martins e Travessa A, 
no Bairro Jardim Alvorada, neste Município de Votuporanga/
SP.

Convite nº 004/2018 - Processo nº 138/2018.  Valor total: 
R$ 43.507,77. Vigência: 06 meses.  Assinatura: 17 de agosto 
de 2018. 

MIGUEL MATURANA FILHO - Secretário Municipal da 
Administração – 17/08/2018.

Instituto de Previdência do Município de 
Votuporanga - VOTUPREV

Atos de Pessoal

Outros atos
Portaria nº 171, de 17 de Agosto de 2018
===============================

(Suspende 4 dias de gozo das férias 
do servidor JOÃO BATISTA ANDRÉ, 
por absoluta necessidade do serviço, e 
assegura a fruição em data posterior)

ADAUTO CERVANTES MARIOLA, Diretor Presidente do 
Instituto de Previdência do Município de Votuporanga, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE
Art. 1º Suspender 4 (quatro) dias de gozo das férias do 

servidor João Batista André, RG nº 13.921.297, CPF n.º 
058.327.348-31, por absoluta necessidade do serviço, nos 
dias 20, 21, 22 e 23 de agosto de 2018, ficando estabelecida 
a fruição do período suspenso para os dias 3, 4, 5 e 6 de 
setembro de 2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos a partir do dia 20 de Agosto de 2018.

Votuporanga-SP, 17 de Agosto de 2018
Adauto Cervantes Mariola
Diretor Presidente
Publicada na Imprensa Oficial do Município (DIOE) e 

arquivada neste Instituto. Data supra.

Superintendência de Água, Esgoto e Meio 
Ambiente - SAEV Ambiental

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL  N° 42/2018 – PRO-

CESSO Nº 59/2018
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a 

prestação de serviço de vigia não armada, nas dependências 
do Ecotudo sul, situado a Avenida Conde Francisco Matarazzo, 
1793, Bairro Matarazzo, neste município, pelo período de 12 
meses. Os serviços serão ininterruptos de segunda feira a 
sexta feira com turnos de 12hs, das 20h às 08h do dia seguinte 
e aos sábados domingos e feriados com turnos de 24 horas, 
sendo das 08h às 20h e das 20h às 08h do dia seguinte.

ENTREGA DOS ENVELOPES: Credenciamento, Proposta 
e Documentos de Habilitação no dia 09 de setembro de 2018, 
às 9h.

INFORMAÇÕES E EDITAL COMPLETO: O edital, na 
íntegra, encontra-se à disposição dos interessados na Divisão 


